МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

30.04.2013                                                                                                   № 543

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 25.05.2006 № 252

«Об утверждении Положения

«О порядке реализации правотворческой

инициативы граждан в городе Таганроге»

Принято

Городской Думой

25.04.2013

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь статьей 26 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и статьями 19, 35 Устава муниципального образования «Город

Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О порядке реализации правотворческой инициативы граждан

в городе Таганроге», утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога

от 25.05.2006 № 252, следующие изменения:

1.2. В статье 11 после слова «отчество,» дополнить словами «дату рождения,»;

1.3. В абзаце восьмом статьи 14 слова «Регламентом работы Администрации города

Таганрога, утвержденным постановлением Администрации города Таганрога,» заменить

словами «Инструкцией по оформлению муниципальных правовых актов Администрации

города Таганрога, утвержденной распоряжением Администрации города Таганрога,»;

1.4. Абзац первый статьи 21 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=C1AFF30CF9F51AC2281A9C390E570F3280C4D71A9C6A2F9D5814E786DF03A36D9CD8F8F0BD6DE4A49349AD70TAH

2

«В случае, если проект муниципального правового акта, внесенный в порядке реализации

правотворческой инициативы, не соответствует Конституции Российской Федерации,

федеральным конституционным законам, федеральным законам, областным законам, Уставу

города Таганрога, иным нормативным правовым актам Российской Федерации, Ростовской

области, муниципальным правовым актам, а также предметом проекта является вопрос,

который не относится к вопросам местного значения, либо проект муниципального правового

акта является индивидуальным правовым актом, проект подлежит отклонению»;

1.5. В статье 23 слова «О порядке проведения публичных слушаний в городе Таганроге»

заменить словами «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе

Таганроге».

2. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Мэр города Таганрога                                                                                                    В. Прасолов

Председатель Городской Думы

города Таганрога                                                                                                             Ю. Стефанов

consultantplus://offline/ref=374AAFD950FF56D79F4FAD38733E1EE07B8A561213BD8D9EFE05AES250E
consultantplus://offline/ref=374AAFD950FF56D79F4FB335655241E57F890F1A1AEDD9CFF10FFB7860163E29F84751106345C2CA866377S65CE